Coûts de transaction à la disposition
d’immeubles de placement et frais de
remboursement anticipé sur emprunts
hypothécaires

- - - 267 201 37 46 -

FPEA ajustés (1) 9  167 8  923 8  581 8  231 7  819 8  966 7  675 9  433

FPEA par part (1) (2) (3) 10,3¢ 10,1¢ 9,7¢ 9,1¢ 8,7¢ 10,2¢ 8,8¢ 10,9¢
FPEA ajustés par part (1) (2) (4) 10,3¢ 10,1¢ 9,7¢ 9,4¢ 8,9¢ 10,3¢ 8,8¢ 10,9¢
Ratio de distribution des FPEA (1) 72,7 % 74,5 % 76,8 % 82,9 % 86,2 % 72,9 % 85,8 %  69,0 %
Ratio de distribution des FPEA ajustés (1) 72,7 % 74,5 % 77,2 % 80,2 % 83,9 % 72,6 % 85,3 % 69,0 %

(1) Il s’agit d’une mesure financière non conforme aux IFRS. Se reporter à l’Annexe 1.
(2) En tenant compte des parts de catégorie B.
(3) Le ratio des FPEA par part est calculé en divisant les FPEA (1) par le nombre de parts en circulation du Fonds à la clôture de la période (y compris

les parts de catégorie B en circulation à la clôture de la période).
(4) Le ratio du montant ajusté des FPEA par part est calculé en divisant les FPEA ajustés (1) par le nombre de parts en circulation du Fonds à la

clôture de la période (y compris les parts de catégorie B en circulation à la clôture de la période).

13

Ratios d’endettement

Le tableau suivant présente le sommaire des ratios d’endettement du Fonds aux 31 mars 2024 et 2025 et
au 31 décembre 2024 :
(en milliers de dollars)

31 mars 2025 31 décembre, 2024 31 mars, 2024

 $ $ $
Trésorerie et équivalents de trésorerie (5 450) (2 471) (1 781)
Emprunts hypothécaires en cours (1) 661 874 665 607 630 513
Débentures convertibles (1) 36 671 19 576 43 277
Facilités de crédit 34 276 44 298 44 797
Total de la dette à long terme moins la trésorerie et équivalents

de trésorerie (2) (3) 727 371 727 010 716 806

Valeur brute totale des actifs du Fonds moins la trésorerie et équivalents de
trésorerie (2) (4) 1 260 313 1 254 818 1 228 643

Ratio d’endettement hypothécaire (excluant les débentures
convertibles et les facilités de crédit) (2) (5) 52,1 % 52,8 % 51,3 %
Ratio d’endettement – Débentures convertibles (2) (6) 2,9 % 1,6 % 3,5 %
Ratio d’endettement – Facilités de crédit (2) (7) 2,7 % 3,5 % 3,6 %
Ratio d’endettement total (2) 57,7 % 57,9 % 58,3 %

(1) Avant les frais de financement non amortis et les ajustements non amortis au titre de la prise en charge liés à la juste valeur.
(2) Il s’agit d’une mesure financière non conforme aux IFRS. Se reporter à l’Annexe 1.
(3) La dette à long terme diminuée de la trésorerie et équivalents de trésorerie est une mesure financière non conforme aux IFRS, calculée comme

étant le total : i) des emprunts hypothécaires à taux fixe; ii) des emprunts hypothécaires à taux variables; iii) du montant de capital de la
débenture de série I; iv) du capital de la débenture de série I ajusté pour tenir compte de la composante non dérivée diminuée des options de